polestate pervenerit quocl eam bona fide sah·abo cl custodiam et in 
cle non m inu am per m e vel aliam personam ultra s .. v . per annum 
ad darripnum ipsius Blancardi quodque occasione patrimonii aut 
antefact.i non nitàr ullal enu s aclversus ipsum Blancardum vel ali
quem ad clampnum eins donec res suas capitale et quod erunt pro
ficui consecute h abueril. \ ctum in ecclesia Sancli Johannis Bap!i
sle, .:-.ccxL11 ., octava cli e septembr is, inclict ione .v1111. 

O fLXYIII. 

r.uglielmo Doria si obbliga con giuram ento di pagare a Puella una 
somnia entro un anno (1 settembre 116:.!) . 

Tcstes Puclle]. 
• Testes W . Callige Palli i , Sigifredus guarda to r , Bon i facius Collus 

et Ugo guardalor. Ego \Vuilielmus :\.uria iuro supra sancta Dci c
Yang-elia quod (2) usq ue annum 11num per me vcl mcum missum 
redcla!Jl tibi Puelle Yel tuo mis!'o lb .. xrn. clcnarioru rn . quas tihi dc
bco nisi quantum Yel sicut tua licentia rernamerit cl si usque decen
nium ab hac die an lea pec1mia m aliquarn mihi ncdideris aut tihi 
cl'ehuero , sicut incle libi com·cncro. tenebor per om ni a observare et 
si terminurn vel terminos mihi produxeris ad terminum illum vel 
illos lenehor quoad int egre libi persolverim sicut nel priorem ter
m inum. :\ ctum kalcndis !'Cptembris, ind iction e . nm . 

rJo. 121 v.]. C\ lLXIX. 

Stabile e Capra, quest'ultimo con denaro per metri di Ril>0ldo Se
rcrfìe, contraggono tra loro una societas (14 sctl cmbre 116:2). 

(1) Cancri/alo : rle re. 
(2) Cancellcilo: lh . . xx. 
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Testes Stabilis et Capre et R. Seraphie J. 
• Testes Oger scriba, Tebaldus, Bonus Iohannes g uardator et An

saldus Cintracus. Societatem contraxerunt la bilis et Capra hoc 
modo quia apud )Jersanam habent lb . . cLxxxxnr. in quibus sunt 
proprie Capre lb .. L . nd quas de reliquis Sta bi lis eis ponit lb .. c. 
et (1) reliquas Ib. .xxxxm . similiter debet laboratum cum his 
po rtare de societatis pro ficuo m ed ium habitunts, de reliquis quar
tam sibi tantum el omne aliud percacium sue persone converti de
bet in ipsam socìelatem , in reditu in potesta tem Stabilis ve! Ribal
di Seraphi cuius m edietas est prefi xe pecunie ab eis Capre sicut Sta
bilis confitetur . Portat etiaµi lb .. Y. uxoris ipsius Stabilis que ipsi 
soli debent lucra ri. Actum in capitulo, .:11cLic11, .xnn. die septem
bris, indictione . nm. 

C)ILXX. 

Sim one Bom bal'chet e Iusuph ) p rocu 1·atori cli Cailn Bulcassema, 
contraggono un mutuo con Solimano, genovese, fedele di Gu
glielmo re d i Sicilia (18 settembre 1162). 

Soliniani de Salerno] . 
r Testes Bonus Ioha nnes Malfiiaster , Donatus de Sancto Donato , 

Tohannes Chri sthianus et \\'. de Papia . ì\"os Simon , Bombarchet et. 
Iusuph nuncii Ca iti Bulcasseme cepinius mutuo a te Solim ano ia
nuense fideli domini W uilielmi regis Scicilie lihras quinquag int n 
quinque denariorum i anuensiu~n quas dedimus Ismaeli pro fardcl
l is memorati Caiti Bulcassemi quos nobis reddidit. n umero duode
cim pro quibus fac ta racione de s .. xxxn . minus d .. n . per un ciam 
sicul tunc Ian ue aurum vendebalur solvem u in fra mcnsem post
qua~ Sciciliam pervener imus uncias au ri .xxx r. et Lertiam nunc io 
tuo vel nomine i\fathei vel Ma nfredi de Po rtin co ve! tuo ceri o nun
c io, ei scilicet quod cartulam sarracenicam q nam libi relinquìmus 
nobis aut uni nos trum e:xibuerit et. ut hoc pror sus adtendatur. Ego 
Sii-mon hoc ìuro rne o bservaturum àd sanctn Dci cvange lia e l nos 

13.ombarchet et. Iusuph in lege nostra qua rn co limus. Actmn in do
mo Solima ni la nu c, . \ICL X11. , . x n11 . kalendn rum ocluhri ::: . ind iclio
ne n ona. In ca rlu lnm lamen erat mensis eptcmbri~. 

(D Ca11allall): dc. 
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CMLXXI. 

Solimano pe1· una somma che ha ricevuto dà in pegno diverse cose 
a Jsrnaele (18 settembre 1162). 

lsmaelis] . 
" Testes Philippus de Lamberto, Oto iudex, Oger de Palio, Dona

tus de CJavica et Iohannes Christianus. Solimanus dedit Ismaeli pi
gnus pro lb .. xxxun. duas cuppas argenteas novas unam :maiorem 
altera, mantellum erme1linum et mantellum grisium et xoca:m u nam 
ut, nisi ad ~edium octubris ei solverit prefixam quantilatem, dein
de ipse lsmaelis vendere possit licite pignora illa ita ut superfluum 
reddat Solimano quod pluris vendentur, si quod defuerit. Sub pe
na dupli cum stipulacione idepi Solimanus ei se infra triduum re
stit.uturum promisit. Actum in domo Solimani, millesimo centesi
mo sexagesimo secundo, die predi.eta, indictione nona . 

CMLXXII. 

Bombarchel e Simone dichiarano ad. Ismaele di a1Jer avuto in resti
tuzione il pegno in seguito al pagamento di cui al doc. CMLXX 
(18 settembre 1162). 

Ismaelis] . 
" Testes PhiJi.ppus de Lamberto, Oto iudex, Lambertus Filippi, 

Solimanus, Bonus lohannes Mallìiaster, Ogerius de Palio et plures 
ali i. Bonibarchet et Simon mmcii Caiti Bulcassemi in presencia ho
rum et plurium ceperunt fardellos .xn. ipsius Caiti quos Ismaelis 
indc reddidit et professi sunt eos et signatos esse el l igatos quemad
modum eos (rec)eperal et professi sunt quod altera vice eis reddide
rit al ios decem fardello-s eiusdem, nunc autem apud eum remanent 
duo fardelli quorum unus de A.lmussallis, non tam en ipsi Caiti. A.c
tum in domum eiusdem Ismaelis, .MCLXII., .xrm. kalendarum oc
tubris, indictione ·';1111. 

[fo. 122 r. J. CMLXXIII . 

Bnnifacio Collo stipula con Puella un prestito marittimo (21 set
tembre 1162). 

Tes1es Puelle]. 
*- Gandulfus de Portinìco, Donadeus de balneo. Albertum hancher , 

Iohn.nnes Persona et vV. de castro. Ego Bonifacius Col!us deheo VO· 

M•••o Couuorno · li cartolare di Giovanni Sr.riba - Voi. Il. 
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bis Puelle lb .. xxxx. dena riorum i·rnuensium, quas navi mea sana 
eunte et ven iente in proxima estate libi infra .xr. dies reddam aut 
tuo nuncio. Quod si non fecero penam dupli Libi stipulanti promil
to , unde pro sorte et pena bona habita et habcnda libi pignori su
bicio , ut nisi sic exinde pro sorte et pena intrare possis et sine de
creto et quantum hoc fuerit tibi accipias et exlimari facias ac nomi
n e vendicionis possideas et inde tibi iuramento leneor ut sic debeam 
per omnia observare. Actum in capi tu lo, .MCLXII ., .xi. kalendarum 
oclubris, indictione . nm. 

CMLXXIV . 

. lnselmo Clarella consegna a Lamberto Guercii cinque sacchi di 
bombace (:2:2 settembre 1162) . 

Adalasie Donumdei]. 
~ Testes \Y. Bu ronus, )fatheus Pignol, Oger Pignol , \V. Stancon, 

A.nsaldus Voiadi scus et Hainaldus ç irbinus. Anselmus Clarella com
misit in potestatcm Lamberti Guercii , ipso prolìtente commissum, 
saccos quinque bombaci quod idem Lambertus dehet cx stipulal11 
Buronis tenere per totam venturam estatem eo pacto quod, quando 
ipse Anselmus, qui ea estate se redi turum promiltit , venerit, de so
cietale quam habuit curo domina :\ dalasia debet ei vel eius nuncio 
facere rà.cionem , aut si 110 11 veneri! , quando Alexander Nasellus ve
neri ! , cx pred icti s saccis bom bacis ei clehet sat,isfieri et ex eis consc
qui dchebit qui cquid sue poterit racioni s monslrare, eo ctiam ab
sente. Actum su b porti cu Lamberli Guercii , .MCL..'\'.rr., .xxn . die 
seplembris, indictione .nm. 

CMLXXV. 

Jn go11e, banchiere, e Prc.ricia contraggono una socielas per affari 
che il secondo farò iri Provenza (22 settembre 1162) . 

Jng-onis banchcrii et Prexicie]. 
~ Tcsles <\ nr.-<+·rius Clavig-er et Bon us Johan nes g-ua rdator. Socie

ta tem contraxerunt Togo hancherius cl Prexicia in quam lnp-o Ban
cherit1s ut ~111110 professi su nt co nlraxerunt lh . . xxxnrr. et s .. v. 
et J>rrx icia lh .. xnm . et s .. n . ·}. Hanc societatem P rexicia dehet 
laboratum portare Provinciam et in<lc Ianuam in potestatem Tn
gonis, <le prolì cuo ·quod dederi t nominu~ medietatem hi\biturus. 
<\ ctum in ca pilulo, .MCLXII .) .xxm . sc plcmhris, inclictione .vnu. 
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C~ILXXV I . 

Bonifacio Collo stipula con Alberto da Lucca una accom andacio (22 
settembre 1162). 

Oberti lucensi s]. 
~ Testes Ingo bancher , Albertus b an cher, Obertu s Prescicia, Bonus 

lohannes g uà.rdator, Petrus Gamba. Professus est Bonifacius Col 
lu s se portare ad quartam p ro ficui libras trigintàq uinque in indico 
Oberti lucensis de societate B. t susJ"Qaris ad Tunesim inde Ianuam 
in potestatem predicli Obert i vel eius mmcii . . \ ctum in capitulo . 
. l\ICLxn ., .xxn. septembris, indiction e .Yun. 

CMLXXVII . 

1l comune di !Yoli contrae un mutuo con .lfartino De .\fari (27 set
tembre 1162) . 

\fartini de ;\fari] . 
Testes Bonus lohan ne ;\la lfiiaster, Angele1ius, Lan fra ncus Piper 

e t Tehaldus Susi lie. Nos Bonus Vassallus de Xaxa , Petrus Pindel 
et :\nselmus Veg ius consu les de Nàulo nosque Wuili elµiu s de Xaxa , 
Enricus Caga littam et Grugnus vicin i eorum cep issc nos mutuo 
pro fiternur a te ~fortino de rnàri piperis centen a ri a .xxn . t quod 
piper per lotum is lum ·consu latum reddem us vobis vel vestro nun 
cio , quod stipulanti libi sub pena dupli pro millimus quisque pro 
toto, bon a pig nori subi cimus et cetera, ut , nis i s ic, exi nde et sine 
decreto et cetera. Iuramus etiam deb iti h uius pred ictam reddicionem 
ut superius facere tibi ve) tuo nu ncio per nos ve! nostrum nun
ci um et quo<l si terrninum vcl terminos nobis produ'<eris quosque 
inòe solutus sis lune pa rit cr tenebimur. i\rlum in cap it ulo . 
. MCLX II. .. v. k alenclarum ocluhris, incl iction e .x. 

fio. 122 v.J . C:MLXXVIII. 

Ansaldo Ci gala promrltc a rietro r:apellann r-f1r la nunm Druda 
nulla chiederà oltre 7'nn tcfactum, in rosn di div orzio (settem 
bre 1162). 

Petri Capellani] . 

· Tcstes Oto iudex de Meò iolano, Baldeçon l 1!rnsm aris, Ribaldus 
Ba ran cius, Rlan card us, Rihal<lus Usm:.rnari s, Philippus Barantii 
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filius. Ego Ansaldus Cigala st ipulanti libi Petro Capellano ·promillo 
sub pena dupli rrie facturum quod nurus tua Druda contenta sit 
de antefacto suo et quod ipsa nec aliquis per eam nec aliqua parte 
inde ulterius conveniet aut inquietabit si contingerit quod morte 
vel alio casu inter eam et vestrum filium divorcium celebretur. 
Pro ipsa pena bona niea vobis pignori subicio ut, nisi sic obser
vavero, exinde tua actoritale et sine decreto consulum et Jllea con 
tradictione et omnium pro me intrare possis in bonis m eis que 
volueris intrare possis (1), et quantum hoc fuerit tibi accipias et esti 
mari facias et nomine vendicionis possideatis et cetera. Abrenuncio 
eciam si qua lege possem in contrarium niti eo quod quasi in 
divorcium hoc videor polliceri. Actum in pontili , .MCLXII. , .m . 
octubris, indictione .x. 

CMLXXIX. 

Giordano Am.elii contrae con Puelln un prestito marittimo (1 otto
bre 1162). 

Puelle]. 
Testes Enricus Auria, Bonus Johannes ì\falfìiaster et Elras. Pro

fessus est Jordanus .-\.melii cepisse se mutuo a Puella (2) lb .. xxxI. 
denariorum ianuensium de quibus sana eunle (:~) Tunesim nav i 
qua vadit et redeunte in proxinia estate infra mensem per euro (4) 
vel suum (5) missum dabit ei de quinque .n., penam dupli sub 
slipulacione bona pignori i nlrare et cetera et nomine vcndi cionis 
possidere et absque decreto. Actum in capitulo, mill esimo .CLXII .. 

kalendis octubris, indictione .x. 

CMLXXX. 

Bongiovanni Mal{! gliastro e rl nsaldo Pestelerio contraggono una 
societas (3 o ttobre 1162). 

Boni Iohannis l\falfì iaslri et Ansaldi Pestelerii]. 
Tcsles Enri cus ·\uria, El ias, t\.nsaldus SuHurus et Bertol otus Ar

çeme. Societate (6) contraxerunt Bonus Iohannes Matrìi asler et 

( 1) Così r ipetuto nel ms. 
(2) Cancellato: Jordanus Amcli i. 
{fl) Cancellai.o: na. 

(4) eum i.n sopralinea su mc rancellal.o. 
(5) suum in sopralinea su mcum cancellato. 
(6) Sic nel ms. 
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Ansaldus Pestelerius, in quam ipse Ansaldus lb . . xxxx. et s . . vn. 
posuit et Bonus Iohannes lb . . x..xxx. et s .. vII . ad quartam proficui . 
Hoc laboratum apud Septam ipse Ansaldus, inde reduce,re Ianuam. 
Remanent Ianuam in dom,o Pestelerii grani mine .cLxxxII. et leca 
duo et medius in bucia Salse que est ad Sarçanum. Ex his om ni
bus preci pere debet Pestelerius lb. . v1111. et Bonus Iohannes lb . 
. vnn., reliquum debent partiri per medium, sed de medietate Boni 
Iohannis Pestelerius debet quartam ha.bere. Actum in capitulo, 
. ~fCLXII., .m. (1) octubris, ip.dictione .x. 

CMLXXXI. 

Amico di Fontana stipula con Stabile una accomandacio (3 ottobre 
1162). 

Stabilis et Ribaldi Seraphie et Apiici de Fontana]. 
Testes Astorius, Gruatus, lohannes Grancius et Balduinus In

gelfrecli. AµJ,icus de Fontana professus est se portare laboratum 
Septam ad quintam (2) proficui lb .. LXXXVI. Stabilis et Jb .. XXIII. 

ad quartam p11oficui, in reditu in potestatem eius capitale et pro
ficuum reducere debet et capitali tracto de proficuo dehet habere 
ut supra . Professus est. Stabilis quod de ipsis .Lxxxv1. lb . tercia 
est Ribald i Seraphie in cuius potestatem possint simihter omnia 
pervenire sed inde tres libre proprie sunt ipsius Stabilis. Acluin 
in capitulo , millesimo centesimo sexagesimo secundo , .m. octu
bris, indictione .x.